همان قسمی که عوام الناس کلمات باصطلاح "رکیک" و "ناگفتنی" را بدون ترس و لرز بر زبان می آرند، راوی و ناقل هم نباید ترسی از ارائه چنین کلمات داشته باشد. جهت پیش کشیدن مدعا بزرگترین مجموعه ضرب المثلهای دری افغانستان، اثر محترم داکتر عنایت الله شهرانی را مد نظر میگیریم. در دسترس من دو چاپ این مجموعه به قرار ذیل قرار دارند:

– چاپ اول، ۲۳ آگست ۱۹۹۹ (اول سنبله ۱۳۷۷) – هیوارد کلیفورنیا، امریکا

- چاپ دوم، ۲۳ آگست ۲۰۰۱ (اول سنبله ۱۳۸۰) - لاهور، پاکستان

اولاً باید از اعماق دل از تلاش و زحمتکشیهای بیدریغ جناب شهرانی در جمعآوری این اندازه ضرب المثل ممنون بود. تدوین چنین یک مجموعه ای به یقین وقت بسیار و حوصله ای سرشار را به کار داشته است؛ و من بدین مناسبت به داکتر صاحب صمیمانه تبریک میگویم و این کار ایشان را کاری بزرگ در عرصه ارائه و حراست فرهنگ مردم ما میدانم.